
1 

 

 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.06.2022 г.                                     с. Тюхтет                                          № 4.3-166 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 14.12.2020 №1.8-33 «О нормативах формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц Тюхтетского муниципального 

округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и 

муниципальных служащих Тюхтетского муниципального округа» 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 09.12.2021 № 2-255 «О 

краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», 

постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 

512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 

муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь 

статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального округа, Тюхтетский 

окружной Совет  депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 

14.12.2020 №1.8-33 «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц Тюхтетского муниципального округа, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных 

служащих Тюхтетского муниципального округа» (далее – Решение) 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 3 приложения № 1 к решению слово «района» заменить 

словами «Тюхтетского муниципального округа»; 

1.2. приложение № 2 к решению дополнить пунктами 7-14 следующего 

содержания: 

«7. Премирование должностных лиц, указанных в пункте 1.1 

настоящего Положения, осуществляется в зависимости от следующих 

критериев: 

1) в Тюхтетском окружном Совете депутатов: 

личного вклада должностного лица в обеспечение эффективности 

правотворческой деятельности Тюхтетского окружного Совета депутатов 

выполнение задач, возложенных на Тюхтетский окружной Совет депутатов; 

выполнения в полном объеме и на высоком профессиональном уровне 

поручений Тюхтетского окружного Совета депутатов, комиссий Тюхтетского 

consultantplus://offline/ref=D0A6E937EC83B600E79EB5C5C814655495C0DAF8F83F48206CE7544A3C60C806FA5426044E699C05CD20F31E95C1B0E1CD4BD6376D46E8C8DDD7A78EvAN4E


2 

 

окружного Совета депутатов, председателя Тюхтетского окружного Совета 

депутатов; 

степени и качества подготовки проектов муниципальных нормативных 

правовых актов, законопроектов; 

эффективности принимаемых мер по обеспечению прав, свобод и 

законных интересов граждан; 

2) в контрольно-счетном органе Тюхтетского муниципального округа: 

степени, качества и сроков проведения контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий, выполнения поручений председателя 

контрольно-счетного органа Тюхтетского муниципального округа; 

результатов проведения контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий; степени и качества выполнения плана работы контрольно-

счетного органа Тюхтетского муниципального округа; 

8. Премия должностному лицу устанавливается при наличии хотя бы 

одного из критериев, указанных в подпунктах 1, 2 пункта 7 настоящего 

Положения. 

9. Конкретный размер премии должностному лицу устанавливается 

решением  Тюхтетского окружного Совета депутатов. Размер премии 

должностному лицу может устанавливаться как в абсолютном размере, так и 

кратно денежному вознаграждению должностного лица. 

10. Премия должностному лицу устанавливается на основании 

заключения, принимаемого комиссией по экономической, налоговой политике 

и бюджету (далее - депутатская комиссия) по итогам рассмотрения сведений о 

результатах работы должностного лица (далее – сведения), представленных в 

инициативном порядке руководителями органов местного самоуправления, 

главой Тюхтетского муниципального округа, депутатами Тюхтетского 

окружного Совета депутатов. 

Сведения направляются или подаются в письменной форме нарочно, 

заказным письмом с уведомлением о вручении или посредством электронной 

почты в срок, обеспечивающий включение вопроса о выплате премии 

должностному лицу в повестку заседания Тюхтетского окружного Совета 

депутатов.  

Депутатская комиссия в течение 10 рабочих дней рассматривает 

сведения и подготавливает заключение, в котором должны содержаться 

выводы о возможности выплаты премии конкретному должностному лицу, а 

также предложения о ее размере. 

11. Премия должностному лицу не может быть установлена при 

допущении в расчетном периоде факта несоблюдения должностным лицом, 

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 

законодательством о противодействии коррупции.  

12. Установление и выплата премии должностному лицу производятся в 

пределах средств и с учетом нормативов формирования расходов на оплату 

труда лиц, замещающих муниципальные должности, установленных 

постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 

512-п № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 



3 

 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих». 

13. Объем средств, предусматриваемый на выплаты премии, не может 

быть использован на иные цели. 

14. Премия должностному лицу выплачивается к денежному 

вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению по итогам 

осуществления должностным лицом полномочий за квартал,полугодие, год.»; 

1.3. шестую строку «Председатель контрольно-счетного органа/8476» в 

таблице пункта 1 статьи 3 в приложении № 3 к Решению исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (Зыков 

А.И.) и заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике 

и финансам (Е.А. Кориш). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                          

______________Г.П. Дзалба 

 

Председатель Тюхтетского  

окружного Совета депутатов 

_____________ В.С. Петрович 

 

 


